Adam inobedientia: habet: in qua conversatione si fuerimus, impinguandi sumus mysteriis Christi. Præparabunt itaque hæc sacramenta Petrus et Joannes, activa et contemplativa, fervor zeli, et mansuetudo pacifica. Oportet enim fideles et servidos esse bonum operando, et zelotas adversus malitiam, et mansuetos erga male operantes. Odio enim habenda malitia, non is qui male agit, cujus habenda est cura, infirmus enim est. Et hoc est male agere, a maligno vexari, et pati malum. Quod si habuerimus Petrum et Joannem adornantes cœnam, vitam dico bonam, quæ est Petrus, et vera dogmata, quæ sunt Joannes theologus, occurret illis præparatoribus homo: hoc est, tuuc inveniemus humanam conditionem, vere formatam secundum imaginem Conditoris aut potius Creatoris, vas aquæ figulinum gestantem. Aqua quidem Spiritus gratia, ut e evangelista Joannes docet. Figulinum autem vas, cor, quod facile confringitur; nam qui spirituales gratiam accipit, humilis est et contritus corde. Humilibus enim dat Dominus gratiam. Qui autem scit seipsum esse terram et cinerem, et dicit cum Job, « De terra me formasti: » ille portat gratiam Spiritus in vase cordis sui, quod facile compungitur et conteritur. Et cum assecuti fuerimus hanc conditionem, abeamus in domum mentis, cujus paterfamilias mens, monstrabit nobis cœnaculum stratum magnum. Cœnaculum autem est sublimis ejusmodi mentis capacitas, divinorum, inquam, 467 et spiritualium, in quibus habitat, et in quibus amice excipitur. Strata autem sunt hæc: nihil enim in eis asperum, sed et aspora in plana convertuntur tali menti: sicut et Salomon dixit, « Omnia plana intelligentibus, et recta invenientibus scientiam. » Id autem peccatoribus non dixit: quia mens, licet opus excellens faciat juxta suam efficaciam agens, strata tamen ejus scientia est, et adhuc humiliora habet. Sublimis autem revera scientia, et super omnem sublimitatem, ignoratio est, quæ mentem transcendit, quando non jam mens operatur, sed operationem sentit ac patitur. Oportet autem nos prius mente nostra operari, et deinde gratiæ Dominicæ in nobis operationem sentiemus, quæ nos suscipiet, sicut prophetas, et eos qui excessum patiuntur, et omni naturali operatione destituuntur. Denique dicitur Assumptio Domini in propheta hujusmodi fieri. Sicut igitur et in hoc cœnaculum stratum venit Jesus cum discipulis suis, et mysteria perficit: ita venit ad nos, et suam ostendit efficaciam, sed non expectat ut nos veniamus ad eum. Discipuli autem Verbi Dei sunt omnes sermones rerum gestarum. Tunc igitur cum operabitur in nobis Verbum, Paschæ intelligemus participationem: vel potius erudiemur in sermonibus rerum factarum juxta illud, « Videbo cælos opera digitorum tuorum. »

οἱ λόγοι τῶν γεγονότων. Τότε οὖν ὅταν ἐνεργῇ ἐν ἡμῖν ὁ Λόγος, τὴν τοῦ Πάσχα μετάληψιν συνήσομεν, μᾶλλον δὲ συνετιθησόμεθα καὶ τοὺς λόγους τῶν γεγονότων, κατὰ τὸ, « Ὀφθαλμοὶ τοῦ οὐρανοῦς, ἔργα τῶν δεκτύλων σου. »

Vras. 14-20. « Et cum jam esset tempestivum, accubuit, ac duodecim apostoli cum eo. Et ait illis: Desiderio desideravi hoc pascha comedere vobiscum antequam patiar. Dico enim vobis, post hoc non edam ultra ex eo, donec compleatur in regno Dei. Et accepto poculo gratias egit, ac dixit: Accipite hoc, et dividite inter vos. Dico enim vobis, quod non bibam de fructu vitis, donec regnum Dei veniat. Et accepto pane, cum gratias egisset, fregit, ac dedit eis, dicens: Hoc est corpus meum, quod pro vobis datur. Hoc facite in mei recordationem. Similiter et poculum postquam coenavit, dicens: Hoc poculum novum Testamentum in sanguine meo, qui pro vobis effundetur. » Pascha stantes comedebant, quomodo igitur Dominus recumbere dicitur? Dicunt itaque quod postquam comedit legale pascha, recubuerunt more vulgari comedentes alios quosdam cibos. Dicit autem ad discipulos: Desiderio desideravi hoc pascha manducare vobiscum, priusquam patiar; quasi diceret: Hæc extrema cæna mea est vobiscum, idcirco et grata et desiderabilis; nam ultra vobiscum non sum convivaturus: sicut et peregre profecturi postrema colloquia cum maximo familiaribus suaviter miscuit. Vel aliter: Desideravi hoc pascha manducare vobiscum, eo quod magna mysteria in hac vobis curia sim traditurus, nempe ea quæ sunt Novi Testamenti. Significat autem per hæc, quod voluntarie patiar. Poterat enim omnino recedere, sicut et alia temporibus, cum sciret se passurum. Quod autem dicit, Non bibam illum, donec regnum Dei veniat, quidam sanctorum intellexerunt, Donec resurgam. Post resurrectionem enim conversatus est cum discipulis, et comedit, et bibit cum eis: sicut et Petrus ad Cornellium dicit: « Qui comedimus et bibimus cum eo post resurrectionem eius. » (Quod autem regnum Dei sit resurrectio, manifestum est. Resurrectis enim destruxit mortem: regnavit autem mors ab Adam usque ad Christum; tunc autem destructa, concessit Domino victoriam et regnum: quemadmodum dictum est: « Ubi est, mors, victoria tua? » et David: « Dominus regnavit; » deinde interpretans quomodo regnaverit; « Decorem, inquit, indutus est, » incorruptionem accipiente corpore, et decorato deitate, ut Isaias inquit: « Hic formosus in stola, violentia cum fortitudine. » Dominus quoque postquam resurrexit, inquit: « Data est mihi omnis potestas. » Cum igitur venisset resurrectio, quam regnum Dei nominavit, eo quod mortem destruxit, iterum bibit cum discipulis, persuadens discipulis non juxta apparentiam tantum resurrexisse. Quidam autem regnum putarunt futurum statim: libere autem Dominum vobiscum in futuro, pro revelatione mysteriorum. Lætificans enim nos exhilaratur, et pascens pascitur misericors, et nostrum potum ac alimentum, hoc est, doctrinam, proprium cibum existimat.